
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 29 de agosto de 2024 Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6922B5373A292732187DE32A04757978



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 072-2024

• PORTARIA SAÚDE Nº 157 Á 159 DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS

• PORTARIA EDUCAÇÃO 304-2024 - RETORNO DE LICENÇA.

• DECRETO 1173-2024 - EXONERAÇÃO A PEDIDO.

• PORTARIA SEGAD 052-2024 - LICENÇA DE SERVIDOR

• EXTRATO DO CONTRATO 073-2024.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6922B5373A292732187DE32A04757978



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 22 de agosto de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

 CNPJ Nº 14.222.566/0001-72  

CONCORRÊNCIA- SRP N° 001/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 204/2023 Contrato 072/2024 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
 
Contratada: PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 
20.216.786/0001-96.  
 
 

  Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de conservação e manutenção 

de estradas vicinais no município de Santo Amaro – Ba. 

 

Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data  de 

22/08/2024 e encerramento em 31/12/2024. 

  Valor: R$ 491.371,04 (Quatrocentos e noventa e um mil, trezentos e setenta e um reais e quatro 
centavos). 

 
Dotação Orçamentária:  

Órgão: 1101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 

   Projeto Atividade: 2058 – CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS  

   Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

   Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos  

 
   Fundamentação legal: art. 78 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

_____________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EADCBE65C8126DA59FA0A8DBC55FF9AD

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96B4DA9D92917FE379C28897FD51865C

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96B4DA9D92917FE379C28897FD51865C

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96B4DA9D92917FE379C28897FD51865C

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Orçamento Anual

.t

)/ f='+

lâ

ES]-ÁD0 D.\ B,\HtÂ
PR E IiE,ITTiR,\ }IUNIC I PÂI, DE S,.\},iT0 .\ }I,\RO

Git Bll§E'l't- DÀ PRUIiEI'fÂ

I,ORTÂRIA EDtrC^ÇÀO \.30{, DE 26 DE ,TCOST() DE 202.1.

co§cEDER O IrETOR\O Í);\ LICtil-ÇÁ SEt\I
YENCI}IT]:!I'OS I)T] SER\-II)OIT DA SECRE-TARI^
\lU\l( lP,\L DII Iil)t'C \( iO ri,' \írr"irinirr rlc S.rnrrr

r\nr.ud. Esl;ldo da Bahia c tl\c oütÍas proriJinciar.

A Sl.(Rt:T{ttlÂ }lL:\.-ICIPAL I)E }-DUC,{(AO DO }ll-iljlCIPIO DE SÁtçl'O
Á1IARO, Estâdo dâ Bahia, no uso das atribuiçõcs lcú:ris,

RESOI,\-E:

Árt. l'C'onccdcr a prdrtlo rios ternros tlo \ l" irn. 90. da [-ci rr" IJ65,?0()i. quc üNtitui
o l:statut(r clo Scrridt,r Públiccr. o lnterront p iÍnetlto da Iicclrçl sct,l r.snciDtet)Io do
§(ryidor Sr. 1'tll.,\(;0 PI§HEIItO llAG,\l.ll,iI;S. nutriculu I" l{)3910. Assisrcnrc
Adrninisrrativo. lotada nu Sccretaria i!{unicipal de tducaçâo.

.{rr, 2" l-.stn Portlrir cnrlr'á cm vigor nil drlJ dr' sua publiclçlio. rctroagirrdo scus
e1§ilos a 3l dc xgoslo de l0:,1.

CÁBII§ETE T)^ SECRT-T,\RIA
i\Ítr\tcíPtO DI,- s,\.\'I O ..rlt,\ltO

\lt'\rQUE FERR
5cc tár

IIL;À.-lClPAL DE
t-s L{ t)(_) DÀ llAiilÁ

EDUC^ÇiO DO
cni l(' rlc Jliüsto dc

DO CAR}IO
l e dusaçã0

\
!

,]'
R()n50\ PIIREÍRA t)OS S^\',rOS

Secrcíá rio i\lunicipal da l'rzcrda

!
[-ls Íi
p itlun
l

K
srr)t
iclta I

AI,I-SS,.\N-DRÁ CO SR
['rc [ci t

A I)O C,{R}IO

1

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3656ED7F8FF608305A0455A160132452

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6199CA161C28F286CFD06B2E7CA57B11

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C6D9D0965C06FC80E290CB3C1CFC97F

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 23 de agosto de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

 CNPJ Nº 14.222.566/0001-72  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 181/2023 Contrato 073/2024 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
 
Contratada: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 
10.854.145/0001-03. 
 
 

  Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para 

aquisição de eletroeletrônicos e mobiliário em geral para atender as demandas das secretarias do 

Município de Santo Amaro – Ba 

 

Vigência: O presente instrumento vigorará pelo período de 05 (cinco) meses.  

 

Valor: R$ 660.156,97 (SEISCENTOS E SESSENTA MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA E SETE CENTAVOS) 

 

Dotação Orçamentária:  
  Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação 
  Unidade Orçamentária: 0401 – Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação 
                                          0402 – Fundo Municipal de Assistência Social 
                                          0403 – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 
  Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Apoio Administrativo 
                                  2008 – Serviço de Proteção Social Básica 
                                  2013 – Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família 
                                  2017 – Manutenção do Serviço de Proteção Social Especial 
                                  2019 – Manutenção e Funcionamento do Conselho Tutelar 
 Elemento de Despesa: 449052 – Equipamentos e Material Permanente 
                                        339030 – Material de Consumo 
 Fonte de Recurso: 150000 – Recursos Não Vinculados de Impostos 
                                  166000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social –  
FNAS 
                                  166100 - Transferência de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social – 
FEAS  

 

Órgão: 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Projeto Atividade: 1002 – QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES – EQUIPAMENTOS E 

MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6922B5373A292732187DE32A04757978



quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

2 

Elemento Despesa: 44905200 – Equipamentos e Material Permanente 

Fonte: 15010000 – Outros Recursos não Vinculados 

 

  Fundamentação legal: art. 78 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

_____________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6922B5373A292732187DE32A04757978


		2024-08-29T14:23:56-0300




